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Dokąd na wycieczkę? Przysłop pod Baranią
Górą
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15-kilometrowa trasa wycieczki na Przysłop zaczyna się w Koniakowie pod Koczym
Zamkiem a kończy w Istebnej Wojtosze niedaleko Chaty Kawuloka.

Stara leśniczówka na czerwonym szlaku. mat.pras.ox.pl

Pod Koczy Zamek dojedziemy autobusem z Cieszyna. Gdy wysiądziemy z autobusu, zobaczymy znaki niebieskiego
szlaku turystycznego. Po 7,5 km doprowadzą nas one, przez Gańczorkę, na Przysłop.

Na Przysłopiu warto zwiedzić Baraniogórski Ośrodek Turystyki Górskiej PTTK na Przysłopie. Znajduje się w nim
Muzeum Turystyki Górskiej ze zbiorami pamiątek związanych z historią Beskidu Śląskiego. Ośrodek czynny jest w
sezonie turystycznym od maja do października we wszystkie soboty i niedziele. Aktualne informacje znajdziemy na
jego stronie internetowej. Przeczytamy tam również o historii ośrodka.

Tuż obok znajduje się gmach „Schroniska PTTK Przysłop pod Baranią Górą”. Olbrzymi obiekt wybudowano w latach
70. XX wieku, a drewniany pałacyk myśliwski Habsburgów, który w latach 1925-1979 pełnił funkcję schroniska
turystycznego, przeniesiono do Wisły.

Spod schroniska ruszamy kierując się znakami czerwonego szlaku tuirystycznego – Głównego Szlaku Beskidzkiego.
Już po 100 metrach ujrzymy kolejny ciekawy budynek. Leśniczówka z 1863 roku jest najstarszym budynkiem w
Wiśle. Od 2013 roku znajduje się w nim Izba Leśna, w której prezentowana jest wystawa przyrodnicza
przedstawiająca zwierzęta żyjące w okolicach Polany Przysłupiańskiej.

Czerwony szlak turystyczny doprowadzi nas do asfaltowej drogi biegnącej doliną Czarnej Wisełki. Jednak tylko ją
przecinamy i zmierzamy dalej za znakami czerwonego szlaku w stronę Stecówki. Przy turystycznym drogowskazie
„Stecówka nad Pietroszonką” opuszczamy na pół kilometra znakowany szlak i ścieżką przez polanę, podziwiając
wspaniałe widoki

http://barania-gora.cotg.pttk.pl/


Dochodzimy do asfaltowej drogi, którą biegnie zielony szlak turystyczny. Ten po niespełna 5 km doprowadzi nas do
przystanku autobusowego Istebna Wojtosze, skąd autobusem dojechać możemy do Cieszyna.

Za nami 15 km wędrówki.

https://mapy.com/s/pukalejuma
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